Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области
«Переславль-Залесская школа-интернат № 3»

(ГОУ ЯО «Переславль-Залесская школа-интернат № 3»)

Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции

«01» октября 2022 г. № 3

Присутствовали 6 человек:
1. Головкина Татьяна Михайловна - директор;
2. Касаткина Т.Ф. - заведующий библиотекой;
3. Мишенина Ольга Александровна -  замдиректора по ВР;
4. Лукьянова Н.Н. -  специалист по кадрам;
5. Головкина Т.М. -  директор школы

Заместитель председателя комиссии: Касаткина Т.Ф.;
Секретарь комиссии: Пикунова Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Формирование антикоррупционного мировоззрения и повышение общего уровня

правосознания и правовой культуры сотрудников учреждения
2. Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих информацию о фактах

коррупции, поступивших на электронный почтовый ящик, на «телефон доверия».
3. Обеспечение наглядности деятельности по противодействию коррупции.
4. Противодействие коррупционным проявлениям в сфере государственного заказа.
5. Повышение информационной открытости деятельности учреждения по противодействию

коррупции.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
Организация работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов

1. Проведение занятий по вопросам соблюдения законодательства о противодействии
коррупции с вновь принятыми сотрудниками учреждения.

2. Обращений граждан и организаций, содержащих информацию о фактах коррупции в
организации не поступало.

3. Размещение и актуализация в помещениях учреждения информационных и
просветительских материалов по вопросам формирования антикоррупционного поведения
сотрудников учреждения и граждан.

4. Профилактика коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для
государственных нужд.

5. Подготовка и размещение на официальном сайте учреждения информационных материалов
по вопросам противодействия коррупции.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Проводить и далее занятий по вопросам соблюдения законодательства о противодействии

коррупции с вновь принятыми сотрудниками учреждения.
Голосовали: «за» -5 человек;

«против» - 0 человек;
«воздержался» - 0 человек.

Заместитель
комиссии Касаткина Т.Ф.

Секретарь собрания Пикунова Е.А.